**C**Huius littere. s. vñica eſt regula. ſſ. ſ. ſicut & noſtra.

**E**neraliter cum de fraude diſputat  
 ſed quid per aduersariū habere non poſtuit cō-  
 ſiderandum eſt.

Quia ſub bac littera. s. nullā habem<sup>9</sup> regulā quas  
 legiſte habent hic inſeram.

Eredem eiusdē poſteſatis iuriſq; eſſe cuius fuerat ſi  
 functus conſtat.

Eredis nibil aliud eſt q̄ ſuſſeſſio in vñiuersuꝝ ius qđ  
 defunctus habuerat.

Hoc

**O**curre utimur ut quicq; oīno p rīm fiat aut in vis publice aut in vis priuate crimen incidat. **C**Beiecit et qui mandauit vel iussit vel ratū habuit. ratieni habitio manda to comparat. **I**n h̄cibus in qbus voli p̄statio vel bona fides inest heres insolidū tenetur.

**I****Gnorantia.** *rīm. Dy. dicit h*  
exemplū congrue ponit in eo qui p̄stet in iudicio p errorē qui si errat i facto excusa tur si in iure nō. ff. de confess. nō fatetur. spe cificat in eo qui errans in facto confessus est aliuz sibi coheredē. ff. fa. herc. si cuz pu tarem. secus si p errorē iuria vt q; credebat valere testamē tum sine iuriū solēnitati⁹ que omisse vitiant vt in. l. nō fatetur. **J**oā. mo. ponebat in eo qui ignorat vacationē bñficij cui nō currit tempus de conceſ. p̄ben. q; diuersitatē secus si ignorabat semestre t̄pū currere collatoris et si pmisit illud labi. de sup. ne. p̄la. c. pe. et vlt. Dicēbat etiā **J**o. mo. q; igno rantia errorē et titubatio differūt. Ignorantia enī p̄prie est nescientia q; sc̄z de iure vel de facto nil scio nec inde aliqd suspicor et in nullo applico mentē meā et q; sic ignorans sci re tenet illud q; ignorat dicis de tali ignorans ignorabit et iste potius contéptor dicis q; ignorans. vnde bīus Berñi. qd scire debes et non vis: non p ignorantia sed p contéptu iudicabif alias aut regis excusat. Error aut est q; applico mentē ad id cuius veritas h̄z p̄rius et q; hec differant p. ff. de aquir. pos. si me in vacuā in pnc. Titubatio est q; nō ap plico mentē sed ppter cōflicti rōnum dubito cui parti mē tem applicē arg. et de cōdi. indi. l. f. ex qbus eōcludit q; oīs titubans et errās est ignorans sed nō conuertit. Itē huic regule cōcordat lex dicens scientiā nō ignorantia volum⁹ ob ligari. C. de tabu. l. gnālili. xij. p̄sumis tñ ignorantia qd dic vt. j. co. p̄sumis. et dicit **J**o. mo. q; scia et ignorātia in hac mā tendūt ad cōem hominū modū vt sciēria nō tendat ad ma gīmā diligentia nec ignorantia ad supinā et crassaz. ff. de iur. et fac. ig. l. nec stupia et l. plurimū. ff. de edili. edic. si qd vēdi tor. de ignorantia iuriū etiā distinguit **J**o. mo. an sit notum et frequentatū illud iure et tūc nō excusat. C. de iur. et fac. ig. l. constitutiōes. aut nō est frequentatū vt. l. gallus. ff. de lib. et post. et tunc excusat nisi tractaret de lucro captādo et sibi iputet q; potuit pitiores p̄sulē. ff. q; or. in bo. pos. l. ij. in fi. **C** Prima glo. ponit exempla et remittit. sedo ponit et ex pōit vñ notabile. tertio successiue signat et solvit duo p̄ria. **C** In. j. gl. ibi. l. ij. ignorantia nō iuuat illū qui credens nō nocere hereditati matris renūciat. et ibi cum q; indebitum p ignorantiā iuriū solutū nō repeteſ et ibi. h. nō temere. ibi etiā extra ordinē puniſ. **C** In. j. gl. ibi. dic vt ibi et ff. de iur. et fac. ig. l. regula **Dy.** plene p̄sequit h̄c hanc materiā per solutiōes obiectiōnē et postea distinctionē subdit pleniorē quā ibi primū decidā. distinctionē aut ad līam scias talem esse. aut errās in iure aut i facto si in iure aut ciuili aut natu rali aut quasi naturali et si ciuili aut errās i iudicio aut extra iudiciū si in iudicio si quidē ante litē contestatā errorē excusat. p̄bata cā erroris legitime vt. ff. de interrogatorijs ac. de etate. h. qui iusto et h. celsus. si post litē contestatā ignoran tia nō excusat vt hic et d. l. fateſ si errās extra iudicium aut agis de dāno vitando aut de lucro captādo. si de dāno vi tando aut errās in eo in quo requiriſ dolus verus aut in eo in quo sufficit dolus p̄sumpt⁹ vel lata culpa vel leuis et mul tosoftius si leuissima. et si in eo in quo requiriſ dolus verus ignorātia excusat. ff. ad fil. si quis in graui. h. si quis ignorās sed si errās in eo casu in quo sufficit dolus p̄sumpt⁹ vel lata culpa tunc si quidē erat publice notū vere vel iuriū p̄sumptione vt q; a tpe publicationis cucurrerūt duo mensis iuriis ignorantia nō excusat vt. C. de legi. et con. l. leges sacratissi me de iur. et fac. ig. l. p̄stitutiones. ff. de publi. l. vlti. h. l. ad. l. cor. de fal. l. diuus claudi⁹ in pnc. sed si nō erat publice notum ve vel p̄sumptive ignorantia iuriū excusat vt. ff. de decre. ab or. fa. l. vlti. Si agas de lucro captādo si quidē cuz

alterius iniuria vsu capiōe iuriis ignorantia nō tolleraſ nec excusat siue potuit siue nō potuit peritiores cōsulere vt. ff. d iur. et fac. ig. l. iuriis ignorantia de vsu. si fur. et l. nunq;. **S** si sine alterius iniuria si quidē peritiores cōsulere non potu it ignorantia tolleraſ et excusat. sed si potuit pitiores cōsu lere iuriis ignorantia nō excusat vt. ff. de iur. et fac. ig. l. regu la. h. sed iuriis et h. si quis de bo. pos. l. in bonoꝝ et quis or. in bo. pos. ser. l. ij. h. vlti. Gallit. ff. de aquir. hered. si duo ppter rōneꝝ quā. d. vixi. si errās in iure naturali ignorantia nō excu sat vt. ff. de adul. l. si adulteriū. h. stuprū. si errās in quasi nā li ignorantia iuriū nō excusat vt. C. de in ius voc. l. ij. si errās in facto aut p̄prio aut alieno. si alieno aut erat publice no tum aut nō erat publice notū: si erat publice notum ignoran tia non excusat vt. ff. de insti. sed et si pupillus. h. p̄scribere. si nō erat publice notum ignorantia excusat vt. ff. p socio. l. f. et p̄ximo. c. cu quis. si in facto p̄prio aut certat de dāno vitā do aut de lucro captādo si de lucro captādo error nō tol leratur in p̄prio facto. si de dāno aut cum alterius iniuria et tunc error in p̄prio facto nō tolleratur vt. ff. ad velle. l. q; q; aut sine alterius iniuria et tunc error in facto p̄prio excusat et tolleraſ. ff. de condi. indeb. l. sed et si me putem in pncip. et h. cum inter de actio. emp. et vend. si liberū et ita oportet in telligi qd nō. ff. de leg. l. si res obligata **Dy.** et in fi. Item et ff. de fideliſ. l. ij. vide qd ibi nō. in glo. fi.

**b** **E**c regula in p̄ma sui parte facit ad cū quis in ius. scđa vō p̄s facit ad qōnes quā di sputauit an im petrans bñficiū de vacatura: quā expectat v̄l reservatiōe que. p eo pendet teneat facere mentionē ita q aliter im petratio nō valeat: pcedit aut qd in eo qui sciebat se tale ius habere alias facti ignorantia excusaret illum. h. e. lib. de rescrip. gratia. **C** El d v̄tranq; partē inducā quinq; rōnes. vnam opinionē et vnam equitatē demū soluā et p̄riō respondebo. **C** Quod aut nō teneat sic p̄babo l̄z ipetrās de bñficio q; tūc modico quod h̄z teneat facere menti onem de rescrip. si pponēte de p̄ben. si motu p̄prio li. eod. nō tñ de illo qd nondū habz q; longe min⁹ est actionē hēre q; rem. ff. de reg. iur. l. minus. sed expectans vacaturā reser vatām est hmō ergo et c. **C** Scđo facit de rescrip. postula sti dum ibi dicis q; de ppetua vicaria tenet facere mentionē quasi a p̄rio non de t̄pali multominus qui spē tantū habet. **C** Tertio facit. ff. qui satiſda. cog. l. sciendū. h. diuersa. vbi habens tñ actionē ad rem imobile satisdatiōe oneraſ s̄cā possidens relevat ab onere satisdandi ad quod facit. ff. d p cul. peculiū. h. si ere et insti. de leg. h. si rez. facit de re iudi. cu aliquib⁹ vbi in executione s̄nie nō sufficit pignora dare nisi corporalis possessio tribuat ex quo patz q; minus est hēre ius ad vacaturā vel reservatā q; tenere vacantē. **C** Quarto certū est q; perire poterat reseruatio de offi. leg. p̄senti. mul ta enī accidere poterant q; expectatā vel reservatā minime haberet vt insti. de rerū di. h. illud quesitū est in fi. quō ergo bñficiū eum dicem⁹ cu beneficia sint perpetua. lv. dis. p̄ce p̄ta hoc eod. ti. actus. nōne lepe expectantē prius q; obtine at expirare videnuſ. absurdū est ergo dicere expectantem bñficiū obtinere ergo de expectato cu ipsum nō habeat nō faciat mentionē. C. de vſuſu. ambiguitatē. nōne statuliber medio tpe opaſ vt seruus. ff. de sta. lib. l. statuliberū a simili expectans vt non bñficiatus medio tempe censeat. **C** Quinto optime facit de offi. leg. c. vlti. li. eo. vbi dī q; te nef facere mentionē de bñficio qd obtinet ex quo notaſ fac tum nō ius vt p̄baſ de p̄ben. de multa. xxi. q. ij. si quis iam trāslatus. facit eriam de p̄ben. si tibi concessō. **C** Sexto p hac parte facit qd nō. Inno. de rescript. in nfa. dicens q; tre dat valere litteras dūmodo im petrās velit renūciare vaca ture per decree. de rescript. sup litteris. et licet videat notasse p̄riō eo. ti. postulasti. defendit tamen p̄rietas vt dixi in p. decree. in nfa. sup verbo molestari. Item saltē p̄dicta iura fateſ q; p̄babiliter potuit ipetrās credere se ad hoc nō te nerī et sicut dolo ſ̄ simplicitate tacuisse videat et sic valeat